

**Informacja**  
**o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym,**  
**tj. w okresie od 26 marca 2019 r. do 14 czerwca 2019 r.**

***Pani Przewodnicząca, Państwo Radni i Sołtysi, Szanowni Państwo.***

W okresie objętym sprawozdaniem wydałem 23 zarządzenia, które dotyczyły:

- sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Janowiec Kościelny za 2018 rok.
  - sprawozdania z wykonania planu finansowego Samorządowego Ośrodka Kultury w Janowcu Kościelnym za 2018 rok,
  - o stanie mienia Gminy Janowiec Kościelny,
  - 10 zarządzeń w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2019 rok,
  - określenia terminu ponownych wyborów dla organów na terenie Gminy Janowiec Kościelny,
  - odwołania członka Zespołu Interdyscyplinarnego,
  - zmieniające w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Janowiec Kościelny
  - zmieniające w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla jednostek obsługiwanych (szkoły) przez Urząd Gminy Janowiec Kościelny,
  - zmieniające w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla jednostek obsługiwanych (instytucja kultury) przez Urząd Gminy Janowiec Kościelny
  - powołania Komisji Konkursowej
  - powołania koordynatora gminnego ds. obsługi informatycznej w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r.
  - powołania operatorów systemów informatycznych obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 26 maja 2019 rok.
  - przekazania sprawozdania finansowego Gminy Janowiec Kościelny za 2018 rok.
  - powierzenia obowiązków Kierownika Samorządowego Ośrodka Kultury w Janowcu Kościelnym
  - przedstawienia raportu o stanie Gminy Janowiec Kościelny
1. Zrealizowane zostało zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja dróg gminnych”. W ramach zadania na drogi o nieutwardzonej nawierzchni nawieziono 1125 ton tłucznia. Koszt zadania to 69 187,50 zł.

2. Rozpoczęto realizację inwestycji pn.: „Rozbudowa strażnicy OSP w Nowej Wsi Wielkiej”. Zadanie polega na wykonaniu posadzki, tynków, podsufitki oraz instalacji elektrycznej. Jest to ostatni etap trwającej od 2015 r. rozbudowy.  
Koszt zadania to 23 000,00 zł.
3. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu i pracy mieszkańców sołectwa Gwoździe, powstało tam piękne miejsce rekreacyjne. Mieszkańcy na czele z sołtysem wykonali nawierzchnię placu, ogrodzenie, posadzkę w altanie oraz zamontowali urządzenia do zabawy i ćwiczeń.
4. Zarząd Powiatu Nidzickiego złożył wniosek o dofinansowanie inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1558N na odcinku Safronka-Wiłunie-Powierz”, w ramach środków z Funduszu Dróg Samorządowych. Całkowity szacunkowy koszt zadania, to niemal 8 mln. zł. Zadanie będzie realizowane jeżeli Powiat otrzyma dofinansowanie. Gmina będzie partycypować w kosztach 50/50.

W okresie międzysesyjnym odbyłem szereg spotkań, których byłem inicjatorem, bądź też uczestniczyłem w spotkaniach na zaproszenie innych podmiotów. W skrócie omówię je Państwu.

**27 kwietnia** uczestniczyłem w Sesji Rady Powiatu, na której poruszono między innymi temat drogi powiatowej Kołaki – Gołębie – Jabłonowo. Tego samego dnia odbyła się również sesja Rady Młodzieżowej – główny tematem było przygotowanie się do przyjęcia gości w ramach projektu Erasmus oraz potrzeba utworzenia Młodzieżowej Drużyny OSP przy jednostce w Janowcu Kościelnym.

**28 kwietnia** odbyłem spotkanie ze stowarzyszeniem BENE FIDE – cel spotkania – problemy lokalowe stowarzyszenia co było również poruszane na ostatnich komisjach.

**W dniu 29 kwietnia** wraz z delegacją sołtysów uczestniczyłem w Gali Sołtysów w Ostródzie. Po ciekawej debacie dot. perspektyw rozwoju polskiej wsi, zaproszeni goście spędzili miło czas podczas koncertu zespołu Akcent z Zenkiem Martyniukiem na czele, a przy wspólnym posiłku mogli porozmawiać o bieżących problemach. W tym miejscu należy podkreślić, że na spotkaniu nasz sołtys Pan Franciszek Borowy otrzymał wyróżnienie z rąk Marszałka, który był organizatorem całej imprezy.

**Dnia 2 kwietnia** wspólnie z Panią Skarbnik odbyliśmy spotkanie z przedstawicielami firmy Deloit, firmą która w przeszłości odzyskiwała dla nas podatek VAT. Efektem tego spotkania było podpisanie umowy na kolejny okres.

W tym dniu o godzinie 14.00 odbyło się spotkanie studyjne z Komisją ds. Promocji Powiatu Nidzickiego. Takie spotkania miały się odbyć we wszystkich gminach naszego powiatu, a ich celem

jest stworzenie wspólnej oferty turystycznej. W tym miejscu pragnę gorąco podziękować Pani Beacie Józwiak, która była głównym prelegentem ze strony naszej Gminy.

**3 kwietnia** o godzinie 11 w sali konferencyjnej Urzędu odbyło się spotkanie z przedstawicielami Lokalnej Grupy Działania Brama Mazurskiej Krainy .dot. możliwości pozyskania dofinansowania, zarówno przez stowarzyszenia jak i przez osoby prywatne.

Tego samego dnia, na zaproszenie młodzieży uczestniczyłem w Mszy Świętej, podczas której dzieci z naszej parafii przystąpiły do sakramentu bierzmowania.

**W dniach 4 i 5 kwietnia** uczestniczyłem w szkoleniu w zakresie bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego oraz obrony cywilnej na terenie województwa warmińsko – mazurskiego w Olsztynie.

**W dniu 9 kwietnia** odbyłem spotkanie organizacyjne z Zakładem Gospodarki Komunalnej omówiono kolejność prac porządkowych na terenie gminy. Następnie spotkałem się z dyrektorami naszych szkół – celem spotkania było wstępne omówienia arkuszy kalkulacyjnych godzin prac nauczycieli na rok szkolny 2019/2020.

**W dniu 10 kwietnia** uczestniczyłem w wyborach w sołectwie Pawełki – sołtysem jak już państwo na pewno wiecie został Pan Wojciech Kwiatkowski. O 16.30 tego dnia odbyło się spotkanie z mieszkańcami miejscowości Piotrkowo dot. przebudowy drogi gminnej w tej miejscowości. Wspólnie z Panem Mateuszem Moszczyńskim przedstawiliśmy naszą koncepcję, a po uwzględnieniu propozycji mieszkańców wypracowany został wspólny kierunek działania, którego finałem, mam nadzieję, będzie budowa drogi w m. Piotrkowo.

**W dniu 11 kwietnia** odbyło się spotkanie z Panem Wrześniewskim, osobą której zlecieliśmy przygotowanie gminnej ewidencji zabytków. Na dzień dzisiejszy czekamy na decyzję konserwatora zabytków, do którego wysłano projekt odpowiedniej uchwały oraz rejestr zabytków, który po uzyskaniu akceptacji zostanie wprowadzony zarządzeniem wójta.

**Również w dniu 11 kwietnia** uczestniczyłem w walnym zebraniu Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich, na którym to spotkaniu wybrano nowy zarząd.

**W dniu 12 kwietnia** uczestniczyłem w uroczystości wmurowania kamienia węgielnego w fundamenty nowego Muzeum Bitwy pod Grunwaldem. O 15.30 odbyły się wybory w sołectwie Leśniki, gdzie wybrano Panią Monikę Olszewską, a o 17.00 w sołectwie Bukowiec, gdzie sołtysem został Pan Michał Mosakowski.

**W dniu 16 kwietnia** odbyłem spotkanie z kierownikami naszych jednostek oraz przedstawicielem Kościoła. Spotkanie dotyczyło organizacji takich uroczystości jak 18-latkowie, gminne i wojewódzkie dni rodziny, konkurs na palmę wielkanocną i seminarium historyczne.

Na zaproszenie Prezesa Fundacji „ITAJ” w dniu **18 kwietnia** uczestniczyłem w śniadaniu wielkanocny zorganizowanym w Środowiskowym Domu Samopomocy w Szczepkowie Borowym.

**W dniu 25 kwietnia** wraz z Panem Mateuszem Moszczyńskim odbyliśmy spotkanie z mieszkańcami m. Gniadki – cel spotkania – przedstawienie koncepcji przystąpienia do projektu drogi gminnej.

**W dniu 28 kwietnia** podczas mszy o godzinie 10.00 w kościele w Janowcu Kościelnym odbył się finał gminnego konkursu na palmę wielkanocną. Konkurs cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Tego samego dnia również w kościele w Janowcu Kościelnym odbyła się uroczysta msza święta w intencji osób, które w tym roku ukończyły lub ukończą 18 rok życia. Po mszy odbyło się spotkanie przy torcie, na którym młodzi obywatele otrzymali lity gratulacyjne i skromne upominki.

**W dniu 29 kwietnia** wraz z Panią Skarbnik uroczystie podziękowaliśmy za wieloletnią współpracę Pani Jadwidze Sutkowskiej dyrektor w Banku Spółdzielczym w Janowcu Kościelnym, która przeszła na emeryturę. Zawsze o takich ludziach należy pamiętać.

**W dniu 3 maja** uczestniczyłem w powiatowych obchodach uchwalenia Konstytucji 3 Maja, które odbyły się w Nidzicy. W ramach programu odbyły się:

- Msza Święta za Ojczyznę w Kościele Św. Wojciecha w Nidzicy,
- złożenie wiązanek pod tablicą poświęconą pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego,
- uroczysta akademii w sali rycerskiej nidzickiego zamku,
- Wręczenie odznaczenia „Zasłużony dla Ziemi Nidzickiej”

W uroczystości brały również udział Pani Marianna Malinowska i Anna Rybacka.

**W dniu 4 maja** na zaproszenie sołtysa m. Safronka P. Remigiusza Koźniewskiego, wziąłem udział w „pikniku ekologicznym – sprzątanie świata”. Jest to dobry przykład współpracy mieszkańców sołectwa. Rozpoczęto od posprzątania drogi na odcinku Wiłunie-Safronka. Następnie odbyły się wspólne imprezy dla całych rodzin. W zabawach uczestniczyliśmy wspólnie z radnym Michałem Borkowskim.

**W dniu 7 maja** w sali konferencyjnej Urzędu odbyło się szkolenie zorganizowane przez Kierownika KRUS w Nidzicy. Szkolenie dot. bezpieczeństwa w rolnictwie i zakończyło się egzaminem. Najlepsi uczestnicy otrzymali cenne nagrody związane z tematyką spotkania.

**9 maja** pracownicy naszych jednostek wzięli udział w powiatowych zawodach drużyn Obrony Cywilnej, na których zajęli III miejsce. Gratulacje. Zawody organizowane są w ramach corocznych szkoleń oc.

Osobiście tego dnia uczestniczyłem w dwudniowym jubileuszowym XX Forum Ekologicznym zorganizowanym przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele samorządów lokalnych, instytucji związanych z ochroną środowiska, przedstawiciele środowisk naukowych. W konferencji wzięli również udział przedstawiciele samorządu partnerskiego z regionu Saksonia-Anhalt z Niemiec.

**W dniu 12 maja** wraz z druhami z OSP Nowa Wieś Wielka, OSP Janowiec Kościelny oraz OSP Szczepkowo Borowe wziąłem udział w obchodach Powiatowych Dni Strażaka, które w tym roku odbyły się w Gminie Janowo. Następne obchody tego święta odbędą się w Naszej Gminie. Tego dnia mszą odprawioną o godz. 12.00 w Kościele w Janowcu Kościelnym nastąpiło oficjalne rozpoczęcie Gminnych Dni Rodziny w Naszej Gminie.

**14 maja br. o godzinie 10.00** wspólnie z Panem Mateuszem Moszczyńskim i Panią Marianną Malinowską uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym przez Starostę Nidzickiego dot. organizacji transportu osobowego na terenie naszego powiatu gdzie każda z gmin przedstawiła swoją propozycję. Główny problem jest z dowozem dzieci do szkół średnich. Powiat zobowiązał się zlecić wykonanie powiatowego planu transportowego, by komunikacja w całym powiecie odbywała się bez zakłóceń, może to wiązać się z małą zmianą (przesunięciami) godzin pracy szkół zarówno gminnych jak i powiatowych. Było to pierwsze spotkanie z tego cyklu następne odbyło się w dniu 7 czerwca.

**15 maja** przywitaliśmy gości, którzy odwiedzili rodziny z naszej gminy w ramach projektu Erasmus, a byli to Portugalczycy, Hiszpanie i Grecy. Zaprezentowaliśmy gościom walory turystyczne naszej gminy, omówiliśmy kilka zagadnień związanych z samorządem gminnym w następnych dniach goście uczestniczyli w wielu atrakcjach turystycznych zorganizowanych przez Szkołę Podstawową w Janowcu Kościelnym – pomysłodawcę i organizatora całego przedsięwzięcia.

**16 maja** wziąłem udział w spotkaniu Powiatowego Zarządu OSP w Nidzicy. Główny celem spotkania był podział środków dla jednostek OSP. W naszej gminie wszystkie jednostki otrzymały wsparcie.

**W dniu 21 maja** wspólnie z delegatem Panem Mateuszem Moszczyńskim uczestniczyłem w sesji Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”. Z najciekawszych punktów spotkania, było wyrażenie zgody na utworzenie służby do kontroli właścicieli posesji co do podpisanych umów. Podjęto również decyzję o zwiększeniu limitu odbierania bioodpadów w miesiącu kwietniu i listopadzie.

**23 maja** – na zaproszenie Starosty oraz Burmistrza Nidzicy udałem się na uroczyste obchody Powiatowych Dni Rodziny pod hasłem "Małżeństwo – dobre relacje – silna rodzina". Inauguracja rozpoczęła się Mszą Św. w intencji rodzin w kościele Św. Wojciecha, po czym nastąpiło uroczyste otwarcie, występy artystyczne dzieci, zespołu muzycznego z warsztatów Terapii Zajęciowej oraz ŚDS, wystawa prac plastycznych i literackich, prezentacja sprzętu policyjnego i strażackiego, cała uroczystość przebiegła w miłej atmosferze wśród licznych konkursów, zabaw i gier integracyjnych.

**24 maja** – zostałem zaproszony do wspólnego świętowania dnia Mamy i Taty w Szkole

Podstawowej w Janowcu Kościelnym i tak jak na zaproszeniu napisano były tańce, radość wielka, był też wierszyk i piosenka.

**25 maja** – uczestniczyłem w IV Janowieckim Biegu Rodzinnym o Puchar Wójta Gminy, połączony z obchodami Dnia Dziecka, misją imprezy jest zaszczepienie zdrowego stylu życia poprzez sport, wspólna integracja mieszkańców a przede wszystkim świetna zabawa i spędzenie aktywnie czasu wolnego z najbliższymi.

**27 maja** – w tym dniu obchodziliśmy Święto Samorządowca z tej okazji odwiedziły nas dzieci ze szkoły podstawowej w Janowcu Kościelnym oraz z Waśniewa-Grabowa podziękowały nam za wykonywaną pracę wierszykami, ponadto otrzymaliśmy piękne upominki w postaci plakatu oraz medali. Odwiedziła nas również Radne Pani Marianna Malinowska wraz z panią Anną Rembowską Anna, które złożyły nam życzenia i poczęstowały słodyczami.

W tym dniu spotkałem się z Wojewodą Warmińsko – Mazurskim. Spotkanie dot. ŚDS w Szczepkowie Borowym.

**28 maja** – zwołałem spotkanie koordynatorów Dni Rodziny w osobie Ks. Jacka, Dyrektorów Szkół, Kierownika GOPS, SOK. Skupiliśmy się na omówieniu organizacji imprezy, następnie udałem się do Olsztyna na spotkanie z przedstawicielem Projektu Izb Rolniczych Europa Direct by zdobyć środki finansowe na organizację XXI W-M Dni Rodziny oraz na Senioradę, o której zaraz wspomnę.

**29 maja** – dzień ten był bardzo obfity w zorganizowane wydarzenia, we wszystkich nie byłem w stanie uczestniczyć, dlatego wzięli w nich udział przedstawiciele Gminy. Na spotkanie w Urzędzie Miasta Nidzica dot. stref inwestycyjnych pojechał Pan Mateusz Moszczyński, na Święto Rodziny w Szkole Waśniewo – Grabowo oddelegowałem Panią Skarbnik a sam wraz silną grupą naszych senierek udałem się do Nidzicy na II Senioradę. Nasze jak zawsze piękne panie zdobyły wiele medali w indywidualnych konkurencjach i ostatecznie zajęły III miejsce jako drużyna. Impreza tak przypadła mi do gustu, że oficjalnie zaproponowałem, że kolejna III Senioriada odbędzie się na terenie Naszej Gminy. Gratuluję seniorkom wyników. Na tą imprezę pozyskałem już dofinansowanie, o którym wspomniałem wcześniej.

**1 czerwca** uczestniczyłem w rodzinnych piknikach sołeckich zorganizowanych z okazji dnia dziecka przez społeczność sołectwa Safronka i sołectwa Zabłocie. Kolejny przykład, że wystarczą dobre chęci i można osiągnąć wiele. Na imprezie w Safronce uczestniczyli również Starosta – Marcin Paliński, Radny Powiatowy Grzegorz Mróz i Radny Gminy Janowiec Kościelny Michał Borkowski. Natomiast w imprezie zorganizowanej przez sołectwo Zabłocie czynny udział wzięła radna Pani Jolanta Olszewska..

**7 czerwca** odbyło się kolejne spotkanie u Starosty dot. komunikacji samochodowej. Spotkanie można powiedzieć nie wniosło nic nowego, osoba która miała przygotować plan

komunikacyjny wycofała się. W tym miejscu pragnę podkreślić, że transport naszych dzieci do chwili przedstawienia propozycji przez Powiat w roku szkolnym 2019/2020 będzie odbywał się jak w roku szkolnym 2018/2019. Podpisaliśmy umowę z przewoźnikiem z Przasnysza, który przejął firmę z Mławy – naszego dotychczasowego przewoźnika.

**9 czerwca** jak Państwo wiecie odbył się parafialno-gminny piknik rodzinny. Podczas pikniku swoje stoiska wystawiła Komenda Powiatowa Policji w Nidzicy, OSP w Janowcu Kościelnym i w Szczepkowie Borowym, a dzieci zabawiali kuglarze z Nidzickiego Ośrodka Kultury. Sołtysi wraz ze szkołą z Janowca Kościelnego przygotowali stół pobożański z poczęstunkiem dla przybyłych gości. O godzinie 12.00 odbyła się msza święta w intencji Ks. Jacka Lubińskiego – który świętował 25 Jubileusz Kapłaństwa, było wiele delegacji w tym i z naszego samorządu. Całość zakończyła się pięknym koncertem piosenki religijnej w rockowym stylu.

**W dniu 10 czerwca** odbyły się łączone komisje w celu omówienia przygotowanych materiałów na sesję w dniu 17 czerwca 2019 roku

**W dniu 11 czerwca** uczestniczyłem w sesji Młodzieżowej Rady Gminy. Posiedzenie odbyło się w Szkole Podstawowej w Waśniewie-Grabowie. Głównym tematem spotkania było przygotowanie oferty wypoczynkowej na okres wakacji dla dzieci i młodzieży przebywającej na terenie naszej gminy.

**12 czerwca** uczestniczyłem w zgromadzeniu Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich. Na spotkaniu udzielono absolutorium dla obecnego zarządu oraz wypracowano wspólne stanowisko co do treści listu (apelu) skierowanego do najwyższych władz w naszym kraju dot. sposobu naliczania subwencji na małe szkoły, która obecnie jest dla nich krzywdząca.

**13 czerwca** wziąłem udział w przepięknym już XXII koncercie Radości i Nadziei zorganizowany przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Nidzicy.

**14 czerwiec 2019 roku** to pamiętny dzień dla naszej gminy. W tym dniu odbyła się uroczystość zakończenia XXI Warmińsko-Mazurskich dni rodziny. Podjęliśmy to wyzwanie i teraz mogę uroczysto oświadczyć, że daliśmy radę. Za co tu z tego miejsca pragnę gorąco podziękować pracownikom wszystkich naszych jednostek ale przede wszystkim społeczeństwu Gminy Janowiec Kościelny. To dzięki Wam wielu zacnych ludzi poznało naszą ogromną gościnność. Uroczystość udowodniła, że wspólnie możemy wiele, że zgoda i rozmowa tylko budują. Dziękuję jeszcze raz bardzo gorąco. Jestem z Was dumny.

*Dziękuję bardzo za uwagę.*

WÓJT GMINY  
Piotr Rakoczy